INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rod CE 040 Km 137,10 - Bairro Aeroporto - CEP 62800-00 - Aracati - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO

Processo: 23483.003503/2025-13
Interessado: Afia Suely Santos da Silva de Almeida

EDITAL Nº 25/2025 – GAB-ARA/DG-ARA/ARACATI-IFCE
RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS

Projeto: “Estruturação do Registro de Indicação Geográfica (IG) para a Lagosta de Icapuí
– CE”

Em conformidade com o cronograma estabelecido no Edital nº 25/2025 e seus Termos
Aditivos, torna-se público o Resultado Final  da seleção de estudantes para atuação como bolsistas do
projeto aprovado no âmbito do Edital SETEC/MEC nº 12/2025.

1. CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS - CURSO SUPERIOR

Classificação Candidato(a) Pontuação Total
1º lugar José Augusto de Sousa Ferreira 26,93
2º lugar Abraão Barbosa do Nascimento Lima 26,11
3º lugar Jamile dos Santos Rodrigues 25,62
4º lugar Giovanna Ingrid Reis 24,70
5º lugar Janilene Nogueira dos Santos 23,32
6º lugar Lucas da Silva Carneiro 21,16

Coordenação do Projeto IG Lagosta de Icapuí – CE

Coordenação de Extensão
IFCE – Campus Aracati

Documento assinado eletronicamente por Afia Suely Santos da Silva de Almeida, Professora do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, em 17/12/2025, às 12:02, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 8256487 e o
código CRC 1B577F54.

23483.003503/2025-13 8256487v2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0